
ACTA

Expedient núm.: Òrgan col·legiat:

PLN/2020/9 El ple

 

DADES DE CELEBRACIÓ DE LA SESSIÓ

Tipus de 
convocatòria

Extraordinària

Motiu: «Urgència dels assumptes que han de ser aprovats abans que 

finalitze l’exercici.»

Data 21 / de desembre / 2020

Durada Des de les 20:30 fins a les 21:00 hores

Lloc Saló de Plens de la Corporació

Presidida per Antonio Enrique Sanfrancisco Meseguer

Secretari María de la O Pérez Cayuela

 

ASSISTÈNCIA A LA SESSIÓ

DNI Nom i Cognoms Assisteix

44796441P ADELA ALBA ALBIOL SÍ

18904952X ANTONIO TOLEDO VICENTE RUIZ SÍ

19095373Z Antonio Enrique Sanfrancisco Meseguer SÍ

19091009C ELISEO LAGUNA GARCÍA SÍ

19100226Z GLORIA RUIZ FRIAS SÍ

19101631Q JOSÉ ÁLVAREZ MONTERO SÍ

45803799N LUISA SANFRANCISCO JULIÀ SÍ

45801343V MARÍA JOSÉ PEIRÓ GARCÉS SÍ

45800273M MIRIAM SERRANO GONZÁLEZ SÍ

33410486L VICENT CHORDÀ GUILLEM SÍ

73503464H Verónica Aguilar Lacruz SÍ

 

 

C
od

i V
al

id
ac

ió
: 3

2C
W

3F
EP

4F
FD

D
73

J3
Q

PF
EN

9J
X 

| V
er

ifi
ca

ci
ó:

 h
ttp

s:
//b

en
ifa

iro
de

le
sv

al
ls

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

t s
ig

na
t e

le
ct

rò
ni

ca
m

en
t d

es
 d

e 
la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pà
gi

na
 1

 d
e 

21



Una vegada verificada pel Secretari  la  constitució vàlida de l’òrgan, el  President obre la 

sessió, procedint a la deliberació sobre els assumptes inclosos en l’ordre del dia

 

A) PART RESOLUTIVA

 

Expedient 349/2019. Adjudicació del contracte “Trabajos de redacción de proyectos, 
dirección de obra y dirección de la ejecución de la obra, redacción de estudio y 
coordinación de seguridad y salud y programación y seguimiento del control de 
calidad de las obras de demolición y obra nueva del C.E.I.P L’Ermita en Benifairó de 
les Valls.

Favorable Tipus de votació: Unanimitat/Assentiment

L’Ajuntament Ple, per unanimitat dels assistents, ha adoptat l’acord següent:

Visto el expediente 349/2019, tramitado para la adjudicación del contrato de servicios: "Trabajos 
de redacción de proyectos, dirección de obra y dirección de la ejecución de la obra, redacción de 
estudio y coordinación de seguridad y salud y programación y seguimiento del control de calidad 
de las obras de demolición y obra nueva del C.E.I.P L’Ermita en Benifairó de les Valls”, con un 
presupuesto base de licitación es de 192.907,72 €, más 21% de IVA (40.510,62 €), que supone 
un importe total de 233.418,34 (IVA incluido).

Visto que con fecha 18/11/2019 el Pleno del Ayuntamiento de Benifairó de les Valls aprobó 
la  incoación,  el  expediente  de  contratación  ordinario,  los  Pliegos  de  cláusulas 
administrativas particulares y de prescripciones técnicas, el gasto y su licitación mediante 
procedimiento abierto sujeto a regulación armonizada, justificando la necesidad del contrato, 
conforme a lo dispuesto en el artículo 28 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos  
del Sector Público.

Visto que con fecha 19/11/2019 se envió anuncio de licitación al Diario Oficial de la Unión 
Europea,  habiéndose  publicado  con  fecha  22/11/2019  en  el  Diario  Oficial  de  la  Unión 
Europea y en la Plataforma de Contratación del Sector Público. 

Visto que con fecha 4/12/2019 (2019-E-RC-1020) se recibe notificación de la interposición 
de recurso especial en materia de contratación, ante el Tribunal Administrativo Central de 
Recursos  Contractuales  (TACRC),  por  Mariano  Bolant  Serra,  arquitecto,  presidente  del 
Colegio Territorial de Arquitectos de Valencia, actuando en nombre y representación de la 
expresada Corporación, contra los pliegos de la presente licitación solicitando la adopción 
de medida cautelar consistente en la suspensión “de los plazos de entrega de licitaciones,  
así como de resolución de las que en su caso se presenten, hasta que no se haya resuelto  
nuestro recurso”, acordándose por el Tribunal por resolución de fecha 16/12/2019.

Visto que con fecha 12/02/2020 se recibe resolución dictada por el Tribunal Administrativo 
Central de Recursos Contractuales (TACRC) de fecha 06/02/2020, en la que se acuerda 
desestimar el recurso anterior y levantar la medida cautelar consistente en la suspensión del 
procedimiento de contratación.

C
od

i V
al

id
ac

ió
: 3

2C
W

3F
EP

4F
FD

D
73

J3
Q

PF
EN

9J
X 

| V
er

ifi
ca

ci
ó:

 h
ttp

s:
//b

en
ifa

iro
de

le
sv

al
ls

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

t s
ig

na
t e

le
ct

rò
ni

ca
m

en
t d

es
 d

e 
la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pà
gi

na
 2

 d
e 

21



Visto que consta en el expediente la presentación de las siguientes proposiciones:

Visto  que  la  Mesa  de  Contratación,  con  fecha  14/02/2020,  procedió  al  desencriptado  y 
apertura  de  los  archivos  electrónicos  “Sobre/archivo  electrónico  1.  Documentación 
administrativa”, y en sesión de fecha 21/02/2020 a la calificación contenida en el precitado 
sobre.

Visto que la Mesa de Contratación en sesiones de fechas 21/02/202 y 31/07/2020 admitió 
todas las proposiciones presentadas.

Visto  que  la  Mesa  de  Contratación,  en  sesión  de  fecha  31/07/2020,  procedió  al 
desencriptado  y  apertura  de  los  archivos  electrónicos  “Sobre/archivo  electrónico  2. 
Documentación relativa a la oferta económica y criterios cuantificables mediante la mera 
aplicación de fórmulas” con el siguiente resultado:

C
od

i V
al

id
ac

ió
: 3

2C
W

3F
EP

4F
FD

D
73

J3
Q

PF
EN

9J
X 

| V
er

ifi
ca

ci
ó:

 h
ttp

s:
//b

en
ifa

iro
de

le
sv

al
ls

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

t s
ig

na
t e

le
ct

rò
ni

ca
m

en
t d

es
 d

e 
la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pà
gi

na
 3

 d
e 

21



Visto  que  en  la  misma  sesión  la  Mesa  identificó  las  siguientes  ofertas  como  incursas 
inicialmente en valores anormales o desproporcionados según la cláusula 14 del Pliego de 
Condiciones  Administrativas  Particulares,  por  referencia  al  conjunto  de  ofertas  válidas 
presentadas, de acuerdo con los parámetros objetivos que se establecen en los artículos 
149 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público y artículo 85 del  
Real Decreto 1098/2001, de 12 de octubre, por el que se aprueba el Reglamento general de  
la Ley de Contratos de las Administraciones Públicas:

 COR ASOC S.L. + PROYECTA 79 S.L. (UTE).

 TOMAS  LLAVADOR  ARQUITECTOS  E  INGENIEROS  SL-  JAUME  SANCHIS 
NAVARRO (UTE).

 JOSE JORNET ARQUITECTO, SLP.

 RAIZDE3, S.L.

 VETGES TU I MEDITERRÀNIA SLP.

C
od

i V
al

id
ac

ió
: 3

2C
W

3F
EP

4F
FD

D
73

J3
Q

PF
EN

9J
X 

| V
er

ifi
ca

ci
ó:

 h
ttp

s:
//b

en
ifa

iro
de

le
sv

al
ls

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

t s
ig

na
t e

le
ct

rò
ni

ca
m

en
t d

es
 d

e 
la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pà
gi

na
 4

 d
e 

21



 TRIA ARQUITECTOS E INGENIEROS ASOCIADOS, S.L.P.

Visto que se han seguido los trámites procedimentales previstos en el artículo 149 de la Ley 
9/2017,  de  8  de  noviembre,  de  Contratos  del  Sector  Público, efectuándose  con  fecha 
05/08/2020 el requerimiento previsto en el artículo 149.4 Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de 
Contratos del Sector Público (publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público 
con la misma fecha), solicitándose a los licitadores la justificación de la viabilidad de sus 
ofertas y en particular:

“En particular, se deberá presentar un desglose de acuerdo con la tabla adjunta, donde se 
justifique que la ejecución de los trabajos de redacción de proyectos, dirección de obra y  
dirección de la ejecución de la obra, redacción de estudio y coordinación de seguridad y  
salud y programación y seguimiento del control de calidad de las obras de demolición y obra  
nueva del C.E.I.P. l’Ermita en Benifairó de les Valls es viable según la oferta presentada:

Este  desglose  comprenderá  TODOS los  gastos  asociados  a  los  trabajos  incluidos  en  el  
Apartado 5, “Condiciones que regirán el contrato”,  del Pliego de Prescripciones Técnicas,  
presentándose una  tabla por fase (fase 0, 1, 2, 3) especificando en cada una de ellas las  
tareas incluidas en el apartado 5 del Pliego de Prescripciones Técnicas (por ejemplo, en la  
fase  0:  toma  de  datos  y  comprobaciones,  Informe  de  viabilidad,  solicitud  de  informes a  
empresas suministradoras):

 Horas de dedicación del personal asignado a cada trabajo.

 Titulación del personal asignado a cada trabajo.

 Coste unitario (€/hora) de mano de obra, con un  coste mínimo al reflejado en el  
convenio correspondiente  o baremo de  referencia.  Se indicará expresamente  el  
convenio de aplicación o baremo de referencia y el coste mínimo tomado como 
referencia.

 Otros  gastos:  coste  de  los  materiales  empleados,  gastos  generales,  beneficio  
industrial, etc. teniendo en cuenta.

Dicho  desglose  deberá  ser  perfectamente  coherente  con  la  oferta  de  cada  licitador,  de  
manera que se tengan en cuenta todos  aquellos  aspectos ofertados,  de acuerdo  con la  
cláusula  13.  “Criterios  de  adjudicación”,  del  Pliego  de  Condiciones  Administrativas  
Particulares: 

 Criterio cualitativo 1 (CC1). Aumento periodicidad de las visitas (dirección  
de obra y dirección de ejecución).

 Criterio  cualitativo 2 (CC2).  Mejoras  del  servicio  y  de la  documentación  
mínima del contrato.

 Criterio  cualitativo  3  (CC3).  Reducción  del  plazo  total  de  ejecución  
obligatorio (Fases 0, 1, 2).

 Criterio  cualitativo  4  (CC4).  Mayor  calidad  y  capacidad  del  Equipo  
Facultativo.

 Criterio cualitativo 5 (CC5). Resolución de incidencias.

En caso de incoherencia o falta de justificación de alguno de estos apartados en el desglose,  
se  considerará  la  justificación  incompleta,  procediéndose  a  declarar  la  oferta  como 
DESPROPORCIONADA.”

Visto que en contestación al requerimiento efectuado se ha obtenido el siguiente resultado:

LICITADOR
CONTESTACIÓN 
REQUERIMIENTO

 COR ASOC S.L. + PROYECTA 79 S.L. (UTE) 14/08/2020
 TOMAS  LLAVADOR  ARQUITECTOS  E  INGENIEROS 

SL- JAUME SANCHIS NAVARRO (UTE)
19/08/2020

C
od

i V
al

id
ac

ió
: 3

2C
W

3F
EP

4F
FD

D
73

J3
Q

PF
EN

9J
X 

| V
er

ifi
ca

ci
ó:

 h
ttp

s:
//b

en
ifa

iro
de

le
sv

al
ls

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

t s
ig

na
t e

le
ct

rò
ni

ca
m

en
t d

es
 d

e 
la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pà
gi

na
 5

 d
e 

21



 JOSE JORNET ARQUITECTO, SLP No presenta justificación
 RAIZDE3, S.L. 05/08/2020

 VETGES TU I MEDITERRÀNIA SLP
05/08/2020. Escrito renunciando 

a presentar justificación
 TRIA  ARQUITECTOS  E  INGENIEROS  ASOCIADOS, 

S.L.P.
No presenta justificación

Visto  que  con  fecha  16/11/2020 se  emite  informe  técnico  del  servicio  (publicado  en  la 
Plataforma de Contratación del Sector Público), suscrito por el arquitecto al servicio de la 
Corporación  y  por  la  secretaria  interventora,  sobre  la  viabilidad  de  las  ofertas  de  los 
licitadores incursas inicialmente en valores anormales o desproporcionados.

Visto  que con  fecha  16/11/2020 la  Mesa de  Contratación  acuerda  elevar  al  órgano de 
contratación propuesta de rechazo de las ofertas presentadas por los licitadores COR ASOC 
S.L. + PROYECTA 79 S.L. (UTE), TOMAS LLAVADOR ARQUITECTOS E INGENIEROS SL- 
JAUME SANCHIS NAVARRO (UTE), JOSE JORNET ARQUITECTO, S.L.P., RAIZDE3, S.L., 
VETGES TU I MEDITERRÀNIA S.L.P., TRIA ARQUITECTOS E INGENIEROS ASOCIADOS, 
S.L.P., incursas inicialmente en valores anormales o desproporcionados, de acuerdo con lo 
previsto  en el  artículo  149.6 de la  LCSP,  al  no  estimarse adecuadamente justificada la 
viabilidad de las mismas según la motivación contenida en el  informe del servicio suscrito 
por  el  arquitecto  al  servicio  de  Corporación  y  por  la  secretaria  interventora,  de  fecha 
16/11/2020, publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público, que se acepta 
en todos sus términos y se tiene por reproducido, entendiéndose que las ofertas no se han 
justificado  adecuadamente  y  son  inviables  por  las  razones  que  en  dicho  informe  se 
exponen.

Visto que, efectuados los trámites anteriores la Mesa de Contratación, en sesión de fecha 
16/11/2020,  evalúa y clasifica las  proposiciones presentadas, en relación con los criterios 
objetivos,  según  la  documentación  presentada  en  el  “Sobre/archivo  electrónico  2. 
Documentación relativa a la oferta económica y criterios cuantificables mediante la mera 
aplicación de fórmulas”, según el detalle y la motivación contenida en el acta de 16/11/2020, 
obrante en el expediente y publicada en la Plataforma de Contratación del Sector Público, 
que se tiene por reproducida, como sigue:

C
od

i V
al

id
ac

ió
: 3

2C
W

3F
EP

4F
FD

D
73

J3
Q

PF
EN

9J
X 

| V
er

ifi
ca

ci
ó:

 h
ttp

s:
//b

en
ifa

iro
de

le
sv

al
ls

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

t s
ig

na
t e

le
ct

rò
ni

ca
m

en
t d

es
 d

e 
la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pà
gi

na
 6

 d
e 

21



C
od

i V
al

id
ac

ió
: 3

2C
W

3F
EP

4F
FD

D
73

J3
Q

PF
EN

9J
X 

| V
er

ifi
ca

ci
ó:

 h
ttp

s:
//b

en
ifa

iro
de

le
sv

al
ls

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

t s
ig

na
t e

le
ct

rò
ni

ca
m

en
t d

es
 d

e 
la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pà
gi

na
 7

 d
e 

21



Visto que la Mesa de Contratación, en sesión de fecha 16/11/2020 acordó 

“Proponer  al  órgano  de  contratación  adjudicar  el  contrato:  “Trabajos  de  redacción  de  
proyectos, dirección de obra y dirección de la ejecución de la obra, redacción de estudio y  
coordinación de seguridad y salud y programación y seguimiento del control de calidad de  
las obras de demolición y obra nueva del C.E.I.P L’Ermita en Benifairó de les Valls  en las 
condiciones  que  figuran  en  su  oferta  y  las  que  se  detallan  en  los  Pliegos  de  cláusulas  
administrativas  particulares  y  de  prescripciones  técnicas  a  la  mercantil  XÚQUER 
ARQUITECTURA E INGENIERÍA SLP, CIF B98003841, como autora de la proposición más  
ventajosa  para  la  Corporación,  por  la  cantidad  de  87.268,82€  más  18.326,45€ 
correspondientes al 21% del IVA, lo que hace un total de 105.595,27 € (IVA incluido).

Son  características  y  ventajas  determinantes  de  que  haya  sido  seleccionada  la  oferta  
presentada  por  XÚQUER  ARQUITECTURA  E  INGENIERÍA  SLP,  CIF  B98003841  con  
preferencia a las presentadas por los restantes licitadores cuyas ofertas han sido admitidas,  
la obtención de la mayor puntuación, aplicados los criterios de adjudicación contenidos en la  
cláusula 13 de los Pliegos de Cláusulas Administrativas Particulares, de acuerdo con el  
detalle contenido en las actas de la Mesa de contratación que se encuentran publicadas en  
la Plataforma de Contratación del Sector Público:

”

Visto que aceptada la propuesta por el órgano de contratación con fecha 16/11/2020, se ha  
efectuado requerimiento a XÚQUER ARQUITECTURA E INGENIERÍA SLP, CIF B98003841, 
de conformidad con lo dispuesto en el artículo 150.2 de la Ley 9/2017 de 8 de noviembre, de 
Contratos del  Sector Público,  como licitador que ha presentado la mejor oferta para ser 
adjudicatario del contrato de referencia; cumplimentándose en tiempo y forma con fecha 
26/11/2020 15:18:51 en la Plataforma de Contratación del Sector Público.

Visto que el licitador propuesto ha presentado la documentación acreditativa de hallarse al 
corriente en el cumplimiento de sus obligaciones tributarias y con la Seguridad Social, el  
resto de documentación exigida y ha constituido la garantía definitiva consistente en aval 
por importe de 4.363,44 euros inscrito con el número 2020/020.226, habiéndose calificado 
favorablemente y aceptado la documentación aportada por la Mesa de Contratación en sesión 
de fecha 01/12/2020.

Vista  la  fiscalización  de  conformidad  efectuada  por  la  secretaria-interventora  con  fecha 
01/12/2020.

Considerando lo dispuesto en los artículos 63.3, 149 y 150 y siguientes de la Ley 9/2017, de 
8 de noviembre, de Contratos del Sector Público.

Considerando  lo  dispuesto  en  el  artículo  8  de  la  Ley  19/2013,  de  9  de  diciembre,  de 
Transparencia, Acceso a la Información Pública y Buen Gobierno y en el artículo 9 de la Ley 
2/2015, de 2 de abril, de la Generalitat, de Transparencia, Buen Gobierno y Participación 
Ciudadana de la Comunitat Valenciana.

Considerando  la  competencia  atribuida  en  la  Disposición  Adicional  Segunda  de  la  Ley 
9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, el Pleno 

ACUERDA

Primero. Aceptar la propuesta efectuada por la Mesa de contratación en sesión de fecha 
16/11/2020  y  rechazar  las  ofertas  presentadas  por  los  licitadores  COR  ASOC  S.L.  + 
PROYECTA 79  S.L.  (UTE),  TOMAS  LLAVADOR  ARQUITECTOS  E  INGENIEROS  SL- 
JAUME SANCHIS NAVARRO (UTE), JOSE JORNET ARQUITECTO, S.L.P., RAIZDE3, S.L., 
VETGES TU I MEDITERRÀNIA S.L.P., TRIA ARQUITECTOS E INGENIEROS ASOCIADOS, 
S.L.P., por considerarlas incursas en valores anormales o desproporcionados, de acuerdo 
con lo previsto en el artículo 149.6 de la LCSP. Ello de acuerdo con la motivación expuesta 
en  el  acta  de  la  sesión,  obrante  en  el  expediente  y  publicada  en  la  Plataforma  de 
Contratación  del  Sector  Público,  que  se  tiene  aquí  por  reproducida,  al  no  estimarse 
adecuadamente justificada la viabilidad de las mismas según la motivación contenida en el 

C
od

i V
al

id
ac

ió
: 3

2C
W

3F
EP

4F
FD

D
73

J3
Q

PF
EN

9J
X 

| V
er

ifi
ca

ci
ó:

 h
ttp

s:
//b

en
ifa

iro
de

le
sv

al
ls

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

t s
ig

na
t e

le
ct

rò
ni

ca
m

en
t d

es
 d

e 
la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pà
gi

na
 8

 d
e 

21



informe del servicio suscrito por el arquitecto al servicio de Corporación y por la secretaria 
interventora, de fecha 16/11/2020, publicado en la Plataforma de Contratación del Sector 
Público, que se acepta en todos sus términos y se tiene por reproducido, entendiéndose que 
las ofertas no se han justificado adecuadamente y son inviables por las razones que en 
dicho informe se exponen.

Segundo. Adjudicar el contrato: “Trabajos de redacción de proyectos, dirección de obra y 
dirección de la ejecución de la obra, redacción de estudio y coordinación de seguridad y 
salud y programación y seguimiento del control de calidad de las obras de demolición y obra 
nueva del C.E.I.P L’Ermita en Benifairó de les Valls en las condiciones que figuran en su oferta 
y las que se detallan en los Pliegos de cláusulas administrativas particulares y de prescripciones 
técnicas  a la mercantil  XÚQUER ARQUITECTURA E INGENIERÍA SLP, CIF B98003841, 
como  autora  de  la  proposición  más  ventajosa  para  la  Corporación,  por  la  cantidad  de 
87.268,82€  más  18.326,45€  correspondientes  al  21%  del  IVA,  lo  que  hace  un  total  de 
105.595,27 € (IVA incluido).

Son  características  y  ventajas  determinantes  de  que  haya  sido  seleccionada  la  oferta 
presentada  por  XÚQUER  ARQUITECTURA  E  INGENIERÍA SLP,  CIF  B98003841  con 
preferencia a las presentadas por los restantes licitadores cuyas ofertas han sido admitidas, 
la obtención de la mayor puntuación, aplicados los criterios de adjudicación contenidos en la 
cláusula 13 de los Pliegos de Cláusulas Administrativas Particulares,  de acuerdo con el 
detalle contenido en las actas de la Mesa de contratación que se encuentran publicadas en 
la Plataforma de Contratación del Sector Público:

Tercero. Requerir al contratista adjudicatario para que firme el contrato administrativo 
en el plazo de cinco días naturales, una vez transcurran quince días hábiles desde que se 
remita la notificación de la adjudicación a los licitadores y candidatos sin que se hubiera 
interpuesto recurso que lleve aparejada la suspensión de la formalización del contrato o, en 
su caso, desde que el órgano competente para la resolución del recurso hubiera levantado 
la suspensión.

Cuarto. Nombrar responsable del contrato a la Alcaldía, a la que corresponderá supervisar 
su ejecución y adoptar las decisiones y dictar las instrucciones necesarias con el fin de 
asegurar la correcta realización de la prestación pactada.

Quinto. Notificar el presente acuerdo a todos los licitadores.

Sexto. Publicar anuncio en el Perfil del contratante y en el Portal de Transparencia.

Séptimo. Comunicar el presente contrato al Registro de Contratos del Sector Público y al 

Tribunal de Cuentas, conforme a lo dispuesto en los artículos 335 y 346 de la Ley 9/2017, 

de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público.
C

od
i V

al
id

ac
ió

: 3
2C

W
3F

EP
4F

FD
D

73
J3

Q
PF

EN
9J

X 
| V

er
ifi

ca
ci

ó:
 h

ttp
s:

//b
en

ifa
iro

de
le

sv
al

ls
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
t s

ig
na

t e
le

ct
rò

ni
ca

m
en

t d
es

 d
e 

la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pà

gi
na

 9
 d

e 
21



 

Expedient 326/2020. Aprovació definitiva de la Ordenança fiscal reguladora de la taxa 
per utilització privativa o l'aprofitament especial per entrada de vehicles a través de 
les voreres i les reserves de via pública per a càrrega i descàrrega de mercaderies.

Favorable Tipus de votació: Ordinària

A favor: 6, En contra: 5, Abstencions: 0, Absents: 0

L’Ajuntament Ple, per 6 vots a favor, corresponents a l’Alcaldia i regidors del grup Socialista  
(Antonio Enrique Sanfrancisco Meseguer, Gloria Ruíz Frías, Vicent Chordà Guillem, Miriam 
Serrano González,  José Álvarez Montero,  Luisa Sanfrancisco Julià),  i  5 vots en contra, 
corresponents als regidors del grup Junts per Benifairó (Adela Alba Albiol i Eliseo Laguna 
García) i  als regidors del grup Popular (Mª José Peiró Garcés, Verónica Aguilar Lacruz, 
Antonio Toledo Vicente Ruiz), ha adoptat l’acord següent:

Vist el temps transcorregut des de l'aprovació de la vigent Ordenança reguladora del preu 

públic per entades de vehicles a través de les voreres i les reserves de via pública per a 

aparcament, càrrega i descàrrega de mercaderies de qualsevol classe, aprovada pel Ple de 

l'Ajuntament de Benifairó de les Valls amb data 29 de setembre de 1989.

Vist que posteriorment s'ha aprovat l'ordenança general  de trànsit,  circulació i  seguretat 

viària en aquest municipi que regula els guals i les operacions de càrrega i descàrrega en la 

via  pública,  amb data  27  de  novembre  de  2008,  publicada  en  el  Butlletí  Oficial  de  la 

Província de València de data 19 de desembre de 2008.

Valorades les anteriors circumstàncies es considera oportú i necessari aprovar una nova 

Ordenança fiscal reguladora de la taxa per utilització privativa o l'aprofitament especial per 

entrada de vehicles a través de les voreres i les reserves de via pública per a càrrega i  

descàrrega de mercaderies.

Vist el projecte d’ordenança obrant a l’expedient de data 16 de setembre de 2020.

Vist l’informe econòmic financer de data 16 de setembre de 2020.

Vist que per part d’aquesta Secretaria Intervenció es va emetre, en data 16 de setembre de  

2020, informe relatiu al procediment i la legislació aplicable per procedir a l’aprovació de 

l’Ordenança fiscal reguladora de la taxa per utilització privativa o l'aprofitament especial per 

entrada de vehicles a través de les voreres i les reserves de via pública per a càrrega i  

descàrrega de mercaderies.

Vist que el Ple de la Corporació, en data 21 de setembre de 2020 va aprovar inicialment 

l’aprovació de l’Ordenança de referència.

Vist que durant el termini d’exposició al públic s’ha presentat per l’Alcaldia escrit de data 9  

d’octubre de 2020 de proposta de modificació de l’article 6 de l’ordenança en els següents 

termes:

“Article 6. Quota tributària. Tarifes.

La quota tributària es determinarà d’acord a les següents tarifes:

1. Les entrades de vehicles a través de voreres (guals)

a.  Accessos  a  garatges  individuals,  d’habitatges  unifamiliars  o  accessos  a  garatges  

compartits com

a màxim per dos habitatges unifamiliars: 60,00 € anuals.

b.  Accessos  a  garatges  comunitaris  o  entrades  comuns  que  donen  accés  a  garatges  

individuals:

C
od

i V
al

id
ac

ió
: 3

2C
W

3F
EP

4F
FD

D
73

J3
Q

PF
EN

9J
X 

| V
er

ifi
ca

ci
ó:

 h
ttp

s:
//b

en
ifa

iro
de

le
sv

al
ls

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

t s
ig

na
t e

le
ct

rò
ni

ca
m

en
t d

es
 d

e 
la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pà
gi

na
 1

0 
de

 2
1



 Accés a fins 10 places de garatge: 90,00 € anuals

 Accés a més de 10 places de garatge: 120,00 € anuals

2. La reserva de via pública per a càrrega i descarrega de mercaderies de qualsevol classe:

a. Reserva de fins a 5 metres lineals 60,00 € anuals

b. Per cada metre lineal addicional la tarifa s’incrementarà en 12,00 € anuals

Serà obligació del peticionari la senyalització vertical i horitzontal de l’espai habilitat per a  

càrrega i

descàrrega atenent a les indicacions de la Policia Local.”

Vist l’informe tècnic de data 2 de desembre de 2020.

Vist el projecte d’ordenança definitiu obrant a l’expedient, de data 2 de desembre de 2020.

Atès el que disposen els articles 15 a 21 i 24 i 25 del Reial Decret Legislatiu 2/2004, del 5  

de març, pel qual s’aprova el Text Refós de la Llei Reguladora de les Hisendes Locals.

En virtut de la competència atribuïda per l’article 22.2.e) de la Llei 7/1985, del 2 d’abril, 

Reguladora de les Bases del Règim Local, el Ple

ACORDA

Primer. Modificar el projecte inicial d’ordenança en els termes proposats.

Segon. Aprovar amb caràcter definitiu l’Ordenança fiscal reguladora de la taxa per utilització 

privativa o l'aprofitament especial  per entrada de vehicles a través de les voreres i  les 

reserves de via pública per a càrrega i descàrrega de mercaderies.

Tercer. Publicar  la  present  ordenança  en  el Butlletí  Oficial  de  la  Província  de 

València d’acord amb el previst en l’article 17.3 del Reial Decret Legislatiu 2/2004, del 5 de 

març, pel qual s’aprova el Text Refós de la Llei Reguladora de les Hisendes Locals.

S’expliquen les votacions en contra per coherència amb els vots de l’aprovació inicial.

 

Expedient 53/2020. Aprovació de la Relació Llocs de Treball de l’Ajuntament de 
Benifairó de les Valls.

Favorable Tipus de votació: Ordinària

A favor: 6, En contra: 0, Abstencions: 5, Absents: 0

L’Ajuntament Ple, per 6 vots a favor, corresponents a l’Alcaldia i regidors del grup Socialista 
(Antonio Enrique Sanfrancisco Meseguer, Gloria Ruíz Frías, Vicent Chordà Guillem, Miriam 
Serrano González,  José Álvarez Montero,  Luisa Sanfrancisco Julià),  i  l’abstenció  dels  2 
regidors del  grup Junts per  Benifairó  (Adela  Alba Albiol  i  Eliseo Laguna García)  i  els  3 
regidors del grup Popular (Mª José Peiró Garcés, Verónica Aguilar Lacruz, Antonio Toledo 
Vicente Ruiz), ha adoptat l’acord següent:

Vist que l’Ajuntament de Benifairó no disposa ni mai ha disposat de RPT, segons l’obligació  
continguda en l’article  74 del  text  refós de la  Llei  de l'Estatut  Bàsic  de l'Empleat  públic 
aprovat  per  Reial  decret  Legislatiu  5/2015,  de 30 d'octubre i  en  l'article  90.2  de la  Llei 
7/1985, de 2 d'abril, de Bases de Règim Local.

Vist que als efectes de donar compliment de la referida obligació legal ha tramitat l’expedient 
53/2020,  per  a  l’aprovació  de  la  primera  relació  de  llocs  de  treball  de  l’Ajuntament  de 
Benifairo de les Valls.

Tractant-se  la  RPT  d’un  instrument  tècnic,  l’Ajuntament  de  Benifairó  de  les  Valls  ha 
contractat els serveis “Rediseño de la estructura administrativa y elaboración de la Relación 

C
od

i V
al

id
ac

ió
: 3

2C
W

3F
EP

4F
FD

D
73

J3
Q

PF
EN

9J
X 

| V
er

ifi
ca

ci
ó:

 h
ttp

s:
//b

en
ifa

iro
de

le
sv

al
ls

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

t s
ig

na
t e

le
ct

rò
ni

ca
m

en
t d

es
 d

e 
la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pà
gi

na
 1

1 
de

 2
1



y  Valoración  de  los  Puestos  de  Trabajo”,  expedient  39/2020,  amb  la  mercantil 
CONSULTORES DE GESTIÓN PUBLICA S.L. (CGP).

Durant el procés d’elaboració de la documentació tècnica s’han seguint les fases següents,  
havent informat als treballadors, agents socials i grups municipals tant de l’inici dels treballs 
com del resultat dels mateixos:

1. Remissió  de  circular  informativa  de  l’inici  dels  treballs  i  qüestionaris,  amb  data 
06/02/2020.

2. Recollida d'informació, anàlisi i diagnòstic de la situació. 

3. Emplenament d'un qüestionari pels empleats de l'Ajuntament, sobre les tasques i 
responsabilitats que s'exerceixen en els llocs.

4. Reunió  informativa  i  entrevistes  amb tots  els  treballadors,  efectuades amb  data 
17/02/2020.

5. Elaboració de la documentació tècnica.

6. Reunió  informativa  de  presentació  dels  documents  finals,  comprensius  de 
l'Estructura Organitzativa, RPT i VPT, amb data 05/03/2020.

Vistos  els  documents  presentats  per  la  empresa  contractista  amb  data  02/04/2020 
consistents en:

 Estructura organitzativa.

 Relació  de  llocs  de  treball  (RPT),  acompanyada  d’Informe  tècnic,  jurídic  y 
organitzatiu, de suport a la RPT i fitxes descriptives.

 Valoració de llocs de treball (VPT) que inclou Mètode per a la valoració dels llocs de 
treball  i  Annex I.  Desglossament  de  la  puntuació  atorgada pel  factor  “Penositat 
horària”.

Vist l’informe de secretaria intervenció de data 24/09/2020 sobre la legislació aplicable i el 
procediment a seguir.

Vist que ha conclòs amb acord el procés de negociació de la relació de llocs de treball portat 
a terme en reunions de la Mesa General de Negociació de dades 14/10/2020, 03/11/2020, 
06/11/2020 i  15/12/2020,  conforme al  previst  en l’article  37 del  text  refós de la  Llei  de 
l'Estatut  Bàsic  de  l'Empleat  Públic  aprovat  pel  Reial  decret  Legislatiu  5/2015,  de  30 
d'octubre.

Vistos els documents definitius relatius a la Relació de Llocs de Treball de l’Ajuntament de 
Benifairó  de les Valls  obrants  a  l’expedient  amb les  modificacions  introduïdes durant  el 
procés de negociació i el contingut següent:

 Relació de llocs de treball  (RPT) (de data desembre de 2020), acompanyada de 
fitxes descriptives dels llocs de treball (de data desembre de 2020) i Informe tècnic, 
jurídic y organitzatiu de suport a la RPT (de data març 2020).

 Valoració de llocs de treball (VPT) de data desembre de 2020 que inclou:

o Manual de valoració (de data març de 2020).

o Mètode per a la valoració dels llocs de treball (de data març 2020).

o Annex  I.  Desglossament  de  la  puntuació  atorgada  pel  factor  “Penositat 
horària” (de data març 2020).

Vist l’informe de secretaria de data 16/12/2020 emés en compliment de l’establert en l’article 
3.3. d) apartat 6 del Reial Decret 128/2018, de 16 de març, pel qual es Regula el Règim 
Jurídic dels Funcionaris  d'Administració Local amb Habilitació de Caràcter Nacional,  que 
s’accepta en tots els seus termes i que es té per reproduït.

Vist l’informe d’intervenció favorable de data 16/12/2020 que acredita l’existència de dotació 
pressupostària adequada i suficient per a donar cobertura a tots els llocs de treball de la 
Corporació i l’adequació de la RPT al projecte de llei de pressupostos per a 2021.

C
od

i V
al

id
ac

ió
: 3

2C
W

3F
EP

4F
FD

D
73

J3
Q

PF
EN

9J
X 

| V
er

ifi
ca

ci
ó:

 h
ttp

s:
//b

en
ifa

iro
de

le
sv

al
ls

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

t s
ig

na
t e

le
ct

rò
ni

ca
m

en
t d

es
 d

e 
la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pà
gi

na
 1

2 
de

 2
1



Atesos els articles 31 i següents, 69 i en concret l’article 74 del text refós de la Llei de 
l'Estatut Bàsic de l'Empleat públic aprovat per Reial decret Legislatiu 5/2015, de 30 d'octubre 
que disposa que “Les Administracions Públiques estructuraran la seua organització a través 
de relacions de llocs de treball o altres instruments organitzatius similars que comprendran, 
almenys, la denominació dels llocs, els grups de classificació professional,  els cossos o 
escales, en el seu cas, al fet que estiguen adscrits, els sistemes de provisió i les retribucions 
complementàries. Aquests instruments seran públics.”

Atès l'article 90.2 de la Llei de 7/1985, de 2 d'abril, de Bases del Règim Local que disposa 
que “Les Corporacions Locals, formaran la relació de tots els llocs de treball existents en la 
seua organització, en els termes previstos en la legislació bàsica sobre la funció pública.”

Atès el Capítol II  del Títol  IV de la Llei 10/2010, de la Generalitat Valenciana, dedicat a 
l'ordenació dels llocs de treball.

Atesos els articles 126.4, 127 i 129.3.a) del text refós de les disposicions legals vigents en 
matèria de Règim Local aprovat per Reial decret Legislatiu 781/1986, de 18 d'abril.

Atesos els articles 61 a 64 del text refós de la Llei de l'Estatut dels Treballadors aprovat per  
Reial decret Legislatiu 2/2015, de 23 d'octubre.

Atès el Reial decret 861/1986, de 25 d'abril, pel qual s'estableix el règim de les retribucions 
dels funcionaris d'Administració Local.

Atesa la Llei 6/2018, de 8 de juliol, de Pressupostos Generals de l'Estat per a l'any 2018 
(prorrogada), Reial decret llei 2/2020, de 21 de gener de 2020, pel qual s'aproven mesures 
urgents en matèria de retribucions en l'àmbit  del sector públic i  el el projecte de llei  de  
Pressupostos Generals de l'Estat per a l'any 2021.

D’acord amb la competència atribuïda per l’article 22.2.i) i 90.2 de la Llei de 7/1985, de 2 
d'abril, de Bases del Règim Local, el Ple

ACORDA

Primer.  Aprovar la Relació de Llocs de treball  de l’Ajuntament de Benifairó de les Valls 
obrant a l’expedient amb les modificacions introduïdes durant el procés de negociació i  el 
contingut següent:

 Relació de llocs de treball  (RPT) (de data desembre de 2020), acompanyada de 
fitxes descriptives dels llocs de treball (de data desembre de 2020) i Informe tècnic, 
jurídic y organitzatiu de suport a la RPT (de data març 2020).

 Valoració de llocs de treball (VPT) de data desembre de 2020 que inclou:

o Manual de valoració (de data març de 2020).

C
od

i V
al

id
ac

ió
: 3

2C
W

3F
EP

4F
FD

D
73

J3
Q

PF
EN

9J
X 

| V
er

ifi
ca

ci
ó:

 h
ttp

s:
//b

en
ifa

iro
de

le
sv

al
ls

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

t s
ig

na
t e

le
ct

rò
ni

ca
m

en
t d

es
 d

e 
la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pà
gi

na
 1

3 
de

 2
1



o Mètode per a la valoració dels llocs de treball (de data març 2020).

o Annex  I.  Desglossament  de  la  puntuació  atorgada  pel  factor  “Penositat 
horària” (de data març 2020).

Segon. Els efectes ho seran des del primer dia del segon mes següent a la seua aprovació,  
sense  perjudici  de  que  els  efectes  econòmics  respecten,  en  tot  cas,  les  limitacions  i 
condicions  establides  en  el  pressupost  municipal  dins  dels  límits  de  la  capacitat 
pressupostada  per  a  l'exercici  2021,  així  com  les  que  puguen  establir  les  Lleis  de 
Pressupostos Generals de l'Estat i la normativa d’estabilitat pressupostària.

Tercer. Exposar al públic per un termini de 15 dies, mitjançant anuncis en el Butlletí Oficial 
de la Província de València i tauler d'anuncis de l'Ajuntament, a l'efecte de presentació de 
reclamacions pels interessats, tenint en compte que la documentació està disponible en el 
Portal  de  Transparència  de  l’Ajuntament  de  Benifairó  de  les  Valls,  allotjat  en  la  seu 
electrònica (https://benifairodelesvalls.sedelectronica.es/).

Quart.  Considerar  elevats  a  definitius  estos  acords  en  el  cas  que  no  es  presente  cap 
reclamació.

Quint. Publicar la Relació de Llocs de treball en el Butlletí Oficial de la Província així com en 
el  Portal  de  Transparència  de  l’Ajuntament  de  Benifairó  de  les  Valls,  allotjat  en  la  seu 
electrònica (https://benifairodelesvalls.sedelectronica.es/).

Sext. Remetre una còpia del present acord a l'Administració de l'Estat i a l'òrgan competent 
de la Comunitat Autònoma dins del termini de 30 dies conforme es preveu en l’article 127 
del RDL 781/1986, de 18 de abril.

Sèptim.  Publicar  el  present  acord  en  el  tauler  d’edictes  municipal  d'aquest  Ajuntament, 
servint  de notificació a tots i  cadascun dels  empleats públics municipals  i  representació 
sindical de l'Ajuntament tenint en compte que la documentació està disponible en el Portal 
de Transparència de l’Ajuntament de Benifairó de les Valls,  allotjat en la seu electrònica 
(https://benifairodelesvalls.sedelectronica.es/).

Octau. Contra  l’aprovació  definitiva,  que  posa  fi  a  la  via  administrativa  pot  interposar 
alternativament o recurs de reposició potestatiu, en el termini d'un mes a comptar des de 
l'endemà  a  la  recepció  d'aquesta  notificació,  davant  el  Ple  d'aquest  Ajuntament,  de 
conformitat amb els articles 123 i 124 de la Llei 39/2015, d'1 d'octubre, del Procediment 
Administratiu  Comú de  les  Administracions  Públiques,  o  recurs  contenciós-administratiu, 
davant el  Jutjat  del  Contenciós-Administratiu de València,  en el  termini  de dos mesos a 
comptar des de l'endemà a la recepció de la present notificació de conformitat amb l'article 
46 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, de la Jurisdicció Contenciós-Administrativa. Si s'optara 
per  interposar  el  recurs  de  reposició  potestatiu  no  podrà  interposar  recurs  contenciós-
administratiu fins que aquell siga resolt expressament o s'haja produït la seua desestimació 
per silenci.  Tot açò sense perjudici  que puga exercitar qualsevol altre recurs que estime 
pertinent.

La senyora Peiró pregunta si tots els funcionaris son fixes. El senyor alcalde li contesta que  
hi ha funcionaris interins que no son fixes.

La senyora Alba explica l’abstenció del seu grup en que tenen dubtes tècnics i en que no 
han participat en tot el procés.

El senyor alcalde contesta que la Relació de Llocs de Treball és un document molt tècnic i 
que s’ha elaborat en base a una metodologia concreta.

Expedient 446/2020. Aprovació de la Plantilla de personal 2021.

C
od

i V
al

id
ac

ió
: 3

2C
W

3F
EP

4F
FD

D
73

J3
Q

PF
EN

9J
X 

| V
er

ifi
ca

ci
ó:

 h
ttp

s:
//b

en
ifa

iro
de

le
sv

al
ls

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

t s
ig

na
t e

le
ct

rò
ni

ca
m

en
t d

es
 d

e 
la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pà
gi

na
 1

4 
de

 2
1

https://benifairodelesvalls.sedelectronica.es/
https://benifairodelesvalls.sedelectronica.es/
https://benifairodelesvalls.sedelectronica.es/


Favorable Tipus de votació: Ordinària

A favor: 9, En contra: 0, Abstencions: 2, Absents: 0

L’Ajuntament Ple, per 9 vots a favor, corresponents a l’Alcaldia i regidors del grup Socialista 
(Antonio Enrique Sanfrancisco Meseguer, Gloria Ruíz Frías, Vicent Chordà Guillem, Miriam 
Serrano González, José Álvarez Montero, Luisa Sanfrancisco Julià) i als regidors del grup 
Popular (Mª José Peiró Garcés, Verónica Aguilar Lacruz, Antonio Toledo Vicente Ruiz),  i  
l’abstenció dels 2 regidors del grup Junts per Benifairó (Adela Alba Albiol i Eliseo Laguna 
García), ha adoptat l’acord següent:

Vist l'expedient 446/2020, tramitat per a l'aprovació de la plantilla municipal juntament amb 
el pressupost municipal relatiu a l'exercici 2021, expedient 420/2020.

Vista la proposta de plantilla de l'Ajuntament de Benifairó de les Valls per a 2021 obrant a 
l’expedient.

Vist que amb data 16/12/2020 s’emet per la secretaria-interventora de la corporació informe 
en  el  que  s’exposen  els  límits  a  les  despeses  de  personal  i  places  de  nou  ingrés  i  
contractacions de personal temporal que es deriven de la normativa aplicable, procediment i 
òrgan competent.

Atès l'article 126 del Reial decret legislatiu 781/1986, de 18 d'abril, pel qual s'aprova el Text 
Refós de les disposicions legals vigents en matèria de Règim Local, que disposa que les 
plantilles,  que  hauran  de  comprendre  tots  els  llocs  de  treball  degudament  classificats 
reservats a funcionaris,  personal laboral  i  eventual,  s'aprovaran anualment en ocasió de 
l'aprovació del Pressupost i hauran de respondre als principis enunciats en l'article 90.1 de 
la Llei 7/1985, de 2 d'abril.

De conformitat amb la competència atribuïda en l'article 22.2.i) de la Llei 7/1985, de 2 d'abril,  
Reguladora de les Bases del Règim Local, el Ple

ACORDA

Primer. Aprovar  inicialment  la  plantilla  de  l’Ajuntament  de  Benifairó  de  les  Valls  per  a 
l’exercici 2021:

Segon. Sotmetre  el  present  acord  a  informació  pública  per  un  termini  de  quinze  dies 
mitjançant anunci en el Butlletí Oficial de la Província, durant aqueix termini els interessats 
podran  examinar  l'expedient  i  presentar  les  al·legacions  i  reclamacions  que  estimen 
pertinents. Transcorregut el dit termini, si no s'han presentat al·legacions, s'entendrà elevat a 
definitiu aquest acord d'aprovació inicial.

C
od

i V
al

id
ac

ió
: 3

2C
W

3F
EP

4F
FD

D
73

J3
Q

PF
EN

9J
X 

| V
er

ifi
ca

ci
ó:

 h
ttp

s:
//b

en
ifa

iro
de

le
sv

al
ls

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

t s
ig

na
t e

le
ct

rò
ni

ca
m

en
t d

es
 d

e 
la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pà
gi

na
 1

5 
de

 2
1



Expedient 447/2020. Aprovació de la massa salarial del personal laboral 2021.

Favorable Tipus de votació: Ordinària

A favor: 9, En contra: 0, Abstencions: 2, Absents: 0

L’Ajuntament Ple, per 9 vots a favor, corresponents a l’Alcaldia i regidors del grup Socialista  
(Antonio Enrique Sanfrancisco Meseguer, Gloria Ruíz Frías, Vicent Chordà Guillem, Miriam 
Serrano González, José Álvarez Montero, Luisa Sanfrancisco Julià) i als regidors del grup 
Popular (Mª José Peiró Garcés, Verónica Aguilar Lacruz, Antonio Toledo Vicente Ruiz), i 
l’abstenció dels 2 regidors del grup Junts per Benifairó (Adela Alba Albiol i Eliseo Laguna 
García), ha adoptat l’acord següent:

Vist l’expedient 447/2020 relatiu a l'aprovació de la massa salarial del personal laboral de 

l’Ajuntament de Benifairó de les Valls per a l’exercici 2021, juntament amb el pressupost 

municipal relatiu a l'exercici 2021, expedient 420/2020.

Vist l’informe de secretaria-intervenció de data 16/12/2020.

Atès el que disposa l’article 103 bis de la Llei 7/1985, de 2 d’abril, Reguladora de les Bases 

del Règim Local:

"1. Les Corporacions locals aprovaran anualment la massa salarial del personal  

laboral  del  sector  públic  local  respectant  els  límits  i  les  condicions  que  

s’establisquen  amb  caràcter  bàsic  en  la  corresponent  Llei  de  Pressupostos  

Generals de l’Estat.

2.  L’aprovació  indicada  en l’apartat  anterior  comprendrà  la  referent  a  la  pròpia  

Entitat Local, organismes, entitats públiques empresarials i la resta de ens públics i  

societats mercantils locals d’ella dependents, així com les dels consorcis adscrits a  

la  mateixa en virtut  del  que preveu la  legislació  bàsica de règim jurídic  de les  

Administracions Públiques i de les fundacions en què concórrega alguna de les  

circumstàncies següents:

(…)

3.  La  massa  salarial  aprovada  serà  publicada  en  la  seu  electrònica  de  la  

Corporació i en el Butlletí Oficial de la Província o, si és el cas, de la Comunitat  

Autònoma uniprovincial en el termini de 20 dies".

Atès l’article 18.4 del projecte de Llei de Pressupostos de l’Estat per a l’exercici 2021que 

preveu:

“Quatre. La massa salarial  del personal laboral,  que podrà incrementar-se en el  

percentatge  màxim  previst  en  l'apartat  Dos  d'aquest  article,  en  termes  

d'homogeneïtat  per  als  dos períodes objecte de comparació,  està integrada pel  

conjunt de les retribucions salarials i extrasalarials reportades per aquest personal  

l'any anterior”

De conformitat  amb el  que  disposa  l'article  22.2.e)  i  i)  de  la  Llei  7/1985,  de  2  d'abril,  

Reguladora de les Bases del Règim Local, el Ple

ACORDA

Primer. Aprovar la massa salarial del personal laboral de l’Ajuntament de Benifairó de les 

Valls per a l’exercici 2021 en un import de 144.435,44 euros.

Segon. Publicar la massa salarial aprovada en la seu electrònica de la Corporació i en el 

Butlletí Oficial de la Província de València.

 

C
od

i V
al

id
ac

ió
: 3

2C
W

3F
EP

4F
FD

D
73

J3
Q

PF
EN

9J
X 

| V
er

ifi
ca

ci
ó:

 h
ttp

s:
//b

en
ifa

iro
de

le
sv

al
ls

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

t s
ig

na
t e

le
ct

rò
ni

ca
m

en
t d

es
 d

e 
la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pà
gi

na
 1

6 
de

 2
1



Expedient. 420/2020. Dació de comptes al ple de l'informe intervenció LOEPSF relatiu 
al pressupost de 2021.

Favorable Tipus de votació: Unanimitat/Assentiment

 

Vist l'informe  d'Avaluació del Compliment de l'Objectiu d'Estabilitat Pressupostària i  límit 

del deute emés per la secretària interventora amb data 16/12/2020 relatiu a l'aprovació del 

pressupost per a l'execici 2021, el Ple se’n dóna per assabentat. 

 

 

Expedient 420/2020. Aprovació inicial del pressupost de l'ajuntament de Benifairó de 
les Valls relatiu a l'exercici 2021.

Favorable Tipus de votació: Ordinària

A favor: 6, En contra: 2, Abstencions: 3, Absents: 0

L’Ajuntament Ple, per 6 vots a favor, corresponents a l’Alcaldia i regidors del grup Socialista 
(Antonio Enrique Sanfrancisco Meseguer, Gloria Ruíz Frías, Vicent Chordà Guillem, Miriam 
Serrano  González,  José  Álvarez  Montero,  Luisa  Sanfrancisco  Julià),  2  vots  en  contra 
corresponents als regidors del grup Junts per Benifairó (Adela Alba Albiol i Eliseo Laguna 
García),  i  l’abstenció  del  3  regidors  del  grup  Popular  (Mª  José  Peiró  Garcés,  Verónica 
Aguilar Lacruz, Antonio Toledo Vicente Ruiz), i l’abstenció dels 2, ha adoptat l’acord següent:

Format el pressupost general corresponent a l'exercici econòmic 2021 i les seues bases 
d'execució amb el resum següent:

C
od

i V
al

id
ac

ió
: 3

2C
W

3F
EP

4F
FD

D
73

J3
Q

PF
EN

9J
X 

| V
er

ifi
ca

ci
ó:

 h
ttp

s:
//b

en
ifa

iro
de

le
sv

al
ls

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

t s
ig

na
t e

le
ct

rò
ni

ca
m

en
t d

es
 d

e 
la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pà
gi

na
 1

7 
de

 2
1



Vist  l’expedient  420/2020  tramitat  per  a  l’aprovació  del  pressupost  de  l’exercici  2021,  
l’informe  d’Intervenció  de  data  16/12/2020  i  l’informe  d'Avaluació  del  Compliment  de 
l'Objectiu d'Estabilitat Pressupostària i límit del deute de la mateixa data.

Vistos  els  expedients  446/2020 (Aprovació  plantilla  2021)  i  447/2020  (Aprovació  massa 
salarial del personal laboral 2021).

Atés  el  que  disposen  els  articles  193,  168  i  169  del  text  refós  de  la  Llei  Reguladora 
d'Hisendes Locals aprovat per Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març, i els articles 18 i 
següents del Reial Decret 500/1990, de 20 d'abril, pel qual es desenvolupa el Capítol I del  
Títol VI de la Llei 39/1988.

Atès  el  que  disposen els  articles  3,  11 i  25 de  la  Llei  Orgànica  2/2012,  de  27  d’abril,  
d’Estabilitat  Pressupostària  i  Sostenibilitat  Financera,  l’article  16.2  del  Reial  Decret 
1463/2007, de 2 de novembre, pel qual s’aprova el Reglament de Desplegament de la Llei  
18/2001, de 12 de novembre, d’Estabilitat Pressupostària, en la seua aplicació a les Entitats  
Locals, i demés normativa que desenvolupa i complementa l’anterior.

Atès l’acord del Consejo de Ministros de data 06/10/2020 sobre suspensió de les regles  
fiscals i l’apreciació de la situació d’emergència extraordinària que motiva la suspensió de 
les  regles  fiscals,  segons l’article  11.3  de la  de  la  Llei  Orgànica  2/2012,  de  27 d’abril,  
d’Estabilitat  Pressupostària  i  Sostenibilitat  Financera,  efectuada  pel  Congreso  de  los 
Diputados amb data 20/10/2020.

Atès el projecte de llei de pressupostos de l’estat per a l’any 2021.

De  conformitat  amb  la  competència  atribuïda  per  l’article  168.4  de  la  Llei  Reguladora 
d'Hisendes Locals aprovat per Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març i l'article 22.2.i) 
de la Llei 7/1985, de 2 d'abril, Reguladora de les Bases del Règim Local, el Ple

ACORDA

Primer. Aprovar inicialment el Pressupost General de l'Ajuntament de Benifairó de les Valls 
per a l'exercici econòmic 2021, junt amb les seues bases d'execució.

Segon. Exposar  al  públic  l’expedient  d’aprovació  inicial  del  pressupost  i  plantilla  per  un 
termini de quinze dies, mitjançant anuncis en el Butlletí Oficial de la Província de Valencia i 
tauler d'anuncis de l'Ajuntament, a l'efecte de presentació de reclamacions pels interessats.

Tercer.  Considerar  elevats  a  definitius  estos  acords  en el  cas  que no  es  presente  cap 
reclamació.

Quart. Remetre una còpia a l'administració de l'Estat i a la Comunitat Autònoma.

C
od

i V
al

id
ac

ió
: 3

2C
W

3F
EP

4F
FD

D
73

J3
Q

PF
EN

9J
X 

| V
er

ifi
ca

ci
ó:

 h
ttp

s:
//b

en
ifa

iro
de

le
sv

al
ls

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

t s
ig

na
t e

le
ct

rò
ni

ca
m

en
t d

es
 d

e 
la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pà
gi

na
 1

8 
de

 2
1



El senyor alcalde, destaca els aspectes més importants del pressupost, remitint-se  per al 
seu detall a la documentació  obrant a l’expedient.

La senyora Alba explica el  vot  en contra del  seu grup en que no han tingut  temps per  
estudiar  tota  la  documentació.  Com tots  els  anys  demana que  es  facilite  al  menys  un 
esborrany amb temps i participar en la seua elaboració. 

El senyor alcalde li contesta que en tot cas el pressupost en els Ajuntaments xicotets està 
molt condicionat per les despeses de caràcter obligatori i que hi ha poquet marge d’actuació. 

 

Expedient 86/2019. Declaració de paratge natural municipal "La Rodana".

Favorable Tipus de votació: Unanimitat/Assentiment

 
L’Ajuntament Ple, per unanimitat dels assistents, ha adoptat l’acord següent:

Vist  l’expedient  relatiu  a  la  declaració  de  paratge  natural  municipal  de  “La  Rodana”,  a 
iniciativa dels Ajuntaments de Faura i Benifairó de les Valls.

Vist l’acord del Ple de la Corporació, en sessió celebrada el dia 20/07/2020. 

Vist que amb data 25/09/2020 s’efectua vista sobre el terreny pels tècnics de Conselleria 
d’Agricultura,  Medi  Ambient,  Canvi  Climàtic  i  Desenvolupament  Rural  i  efectuen 
recomanacions dirigides a deixar fóra de la superfície a declarar Paratge Natural Municipal 
La Rodana aquelles parcel•les amb construccions.

Vista la nota de reparació de data 20/10/2020, subscrita per Raquel Albalat Galera (Biòloga) 
i Inmaculada Marqués Pérez (Enginyera Agrònoma) que incorpora les recomanacions dels 
tècnics de Conselleria necessàries per a seguir en la tramitació de paratge Natural Municipal 
dirigides a  deixar  fóra  de la superfície  a declarar  Paratge Natural  Municipal  La Rodana 
aquelles parcel•les amb construccions:

- Superfície definitiva del paratge natural municipal: 

Terme 
municipal

Polígon 
cadastral

Parcel·les
Superfície

m2 ha

Faura 4 34, 35, 36, 118 77.524, 00 7, 7

Benifairó 
de les 
Valls

6

17, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 32, 33, 
34, 35, 36, 37, 59, 111, 114, 115, 116, 118, 

119, 129, 132, 133, 191, 192, 193, 194, 195, 
196, 197, 198, 202, 250, 251, 260, 293, 303, 

304

366.663,00 36, 7

SUPERFÍCIE TOTAL 444.187, 00 44, 4

- Plànol de la nova delimitació excloent les parcel·les amb construccions de l’àmbit 
del paratge natural municipal.

C
od

i V
al

id
ac

ió
: 3

2C
W

3F
EP

4F
FD

D
73

J3
Q

PF
EN

9J
X 

| V
er

ifi
ca

ci
ó:

 h
ttp

s:
//b

en
ifa

iro
de

le
sv

al
ls

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

t s
ig

na
t e

le
ct

rò
ni

ca
m

en
t d

es
 d

e 
la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pà
gi

na
 1

9 
de

 2
1



Atesa la regulació dels paratges naturals municipals continguda en la Llei 11/1994, de 27 de 
desembre,  de  la  Generalitat  Valenciana,  d'Espais  Naturals  Protegits  de  la  Comunitat 
Valenciana i en el Decret 15/2016, de 19 de febrer, del Consell, de regulació dels paratges 
naturals municipals de la Comunitat Valenciana.

D’acord amb la competència atribuïda per l’article 22.2 q) de la Llei 7/1985, de 2 d´abril, 
Reguladora de les Bases del Règim Local, en relació amb l’article 3.1 del Decret 15/2016,  
de 19 de febrer, del Consell, de regulació dels paratges naturals municipals de la Comunitat 
Valenciana, i als efectes d’ajustar la superfície i documentació a les recomanacions fetes 
pels tècnics de Conselleria d’Agricultura, Medi Ambient, Canvi Climàtic i Desenvolupament 
Rural en la seua visita el passat 25 de setembre, el Ple 

ACORDA

Primer.  Aprovar la nota de reparació, amb data 20/10/2020, subscrita per Raquel Albalat 
Galera (Biòloga) i Inmaculada Marqués Pérez (Enginyera Agrònoma) que recull la superfície 
definitiva a declarar Paratge Natural Municipal La Rodana, quedant excloses les parcel•les 
amb construccions:

- Superfície definitiva del paratge natural municipal: 

Terme 
municipal

Polígon 
cadastral

Parcel·les
Superfície

m2 ha

Faura 4 34, 35, 36, 118 77.524, 00 7, 7

Benifairó 
de les 
Valls

6

17, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 32, 33, 
34, 35, 36, 37, 59, 111, 114, 115, 116, 118, 

119, 129, 132, 133, 191, 192, 193, 194, 195, 
196, 197, 198, 202, 250, 251, 260, 293, 303, 

304

366.663,00 36, 7

SUPERFÍCIE TOTAL 444.187, 00 44, 4

- Plànol de la nova delimitació excloent les parcel·les amb construccions de l’àmbit 
del paratge natural municipal.

C
od

i V
al

id
ac

ió
: 3

2C
W

3F
EP

4F
FD

D
73

J3
Q

PF
EN

9J
X 

| V
er

ifi
ca

ci
ó:

 h
ttp

s:
//b

en
ifa

iro
de

le
sv

al
ls

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

t s
ig

na
t e

le
ct

rò
ni

ca
m

en
t d

es
 d

e 
la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pà
gi

na
 2

0 
de

 2
1



Segon.  Traslladar  el  present  acord  a  la  Conselleria  d’Agricultura,  Medi  Ambient,  Canvi 
Climàtic  i  Desenvolupament  Rural  i  instar  la  continuació  de  l’expedient  paratge  natural 
municipal de “La Rodana” en els termes anteriors. 

Tercer. Traslladar el present acord a l’Ajuntament de Faura per al seu coneixement i  als 
efectes oportuns.

Quart. Delegar en l’Alcaldia les competències del Ple sobre l’expedient de declaració de 
Paratge Natural Municipal La Rodana, als efectes d’agilitzar la seua tramitació.

La senyora Alba recorda que hi ha una moció que va dirigida a protegir “La Rodana” i la 
resta de muntanyes que l’envolten, La Calderona i la Serra d’Espadà.

El senyor Alcalde contesta que respecte d’eixe tema s’havia tingut una reunió a Conselleria 
que s’havia mostrat receptiva. 

 

  

 

DOCUMENT SIGNAT ELECTRÒNICAMENT

C
od

i V
al

id
ac

ió
: 3

2C
W

3F
EP

4F
FD

D
73

J3
Q

PF
EN

9J
X 

| V
er

ifi
ca

ci
ó:

 h
ttp

s:
//b

en
ifa

iro
de

le
sv

al
ls

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

t s
ig

na
t e

le
ct

rò
ni

ca
m

en
t d

es
 d

e 
la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pà
gi

na
 2

1 
de

 2
1


		esPublico Gestiona - Ajuntament de Benifairó de les Valls
	2021-02-01T10:12:18+0100
	Benifairó de les Valls
	ANTONIO ENRIQUE SANFRANCISCO MESEGUER - 19095373Z (FIRMA)
	ho accepto


		esPublico Gestiona - Ajuntament de Benifairó de les Valls
	2021-02-01T11:58:18+0100
	Benifairó de les Valls
	MARIA DE LA O PEREZ CAYUELA - DNI 33413196S
	ho accepto




